株式会社大阪証券取引所ニッポン･ニュー･マーケット－「ヘラクレス」

平成 22 年 6 月 30 日

各  位

本社所在地 東京都港区赤坂八丁目 4 番 14 号

会 社 名 ブ ロ ー ド メ デ ィ ア 株 式 会 社

 （コード番号：4347）

代 表 者 代表取締役社長 橋 本 太 郎

問 合 せ 先 取  締  役

 管 理 本 部 長
植 村 保 彦

電 話 番 号 0 3－ 6 4 3 9－ 3 7 2 5

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるソフトバンク株式会社及び SBBM 株式会社について，支配株主

等に関する事項は，以下のとおりとなりますので，お知らせいたします。

1. 親会社，支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

                                 （平成 22 年 3 月 31 日現在）

議決権所有割合（％）
名称 属性

直接保有分 合算対象分 計

発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等

ソフトバンク

株式会社

その他の

関係会社
0.00 34.60 34.60

株式会社東京証券取引所

市場第一部

SBBM

株式会社（注）

その他の

関係会社
24.28 10.32 34.60

（注） SBBM 株式会社は、ソフトバンク株式会社の 100%子会社です。

※SBIホールディングス株式会社は、当社の当事業年度末の最終の株主名簿においては、保有議

決権比率が41.84％である筆頭株主でありますが、平成22年3月31日付で同社が保有している当社

株式の一部を売却いたしました。その結果、同社の当社に対する保有議決権比率が14.33％となっ

たため、当社が同社の持分法適用関連会社から外れる旨の通知を受けました。

2. 親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

（商号）ソフトバンク株式会社

（理由）同社は、保有する当社の議決権比率が高いことに加え、SBBM 株式会社の完全親会社

であり、企業グループの資本上位会社であるため。

3. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

ソフトバンク株式会社及び SBBM 株式会社は、当社の議決権 34.6％を所有する会社です。

当社は、ソフトバンクグループの各社に対し、コンテンツの供給、CDN サービスの提供を行

い、また、ソフトバンクＢＢ株式会社とヤフー株式会社が提供するブロードバンド総合サービ

ス「Yahoo! BB」やソフトバンクモバイル株式会社が提供する携帯電話サービスの加入勧誘・

申込取次などの業務を行っております。

ソフトバンクグループ各社との取引については、それぞれの取引先と個別、直接に交渉を行

い、グループ外に対するものと同様の過程で、取引条件を決定しております。

また、ソフトバンクグループとの取締役の兼任はございません。当社取締役会（6 名で構成）

はすべて専任の取締役が占めております。当社の意思決定は、ソフトバンクグループの指示や

承認ではなく、取締役会の合議及び決議に基づいてなされており、親会社等からの独立性は十

分に確保されていると判断しております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等又は、そのグループ企業での役職 就任理由

監査役 土橋 康成

（親会社等の子会社）

ｿﾌﾄﾊﾞﾝｸ ｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞ㈱ 代表取締役

ｿﾌﾄﾊﾞﾝｸ ﾒﾃﾞｨｱﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱

代表取締役

ｿﾌﾄﾊﾞﾝｸ・ﾋｭｰﾏﾝｷｬﾋﾟﾀﾙ㈱ 代表取締役

監査体制強化等のため

４．支配株主等との取引に関する事項

支配株主等との取引につきましては、平成 22 年 4 月 23 日に開示いたしました「平成 22 年 3

月期決算短信」注記事項の「関連当事者との取引」（47 ページ）に記載のとおりであります。

以 上

〈本件に関するお問い合わせ先〉ブロードメディア株式会社 IR 担当 TEL. 03－6439－3983